
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Sídlo: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice  

Zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Pardubický kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Realizace společných zařízení Hnátnice – polní cesta 
H4 

Sp. značka / č.j.: SP3966/2023-544101     /      SPU 191292/2023/Fr 

UID: spudms00000013620580 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 
 
 
Oznamujeme Vám, že dne 12.5.2023 pod č. j. SPU 190336/2023/Fr rozhodl Ing. Miroslav 
Kučera, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj, jednající jménem 
zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Pardubický kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem Realizace společných zařízení Hnátnice 
– polní cesta H4 na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o 
výběru dodavatele. 
 
Vybraný dodavatel: 
 
Obchodní firma: Strabag a.s. 
Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 60838744 
 

1) Odůvodnění výběru:  
 
Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek 6 nabídek. Zadavatel v souladu s ust. § 42 
odst. 1 zákona pověřil pro posouzení a hodnocení nabídek komisi. V souladu se stanoveným 
hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti nabídek dle nejnižší nabídkové ceny komise 
sestavila pořadí účastníků od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu a u 
podaných nabídek posoudila splnění kvalifikace a podmínek zadavatele stanovených 
v zadávací dokumentaci. 



  

 
 
 

2 
 

Výše uvedený dodavatel se umístil jako první v pořadí a prokázal splnění kvalifikace a 
podmínek zadávacího řízení. Nabídka tohoto dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. Nabídka vybraného dodavatele po posouzení vyhověla jak požadavkům daným 
zákonem, tak požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacím řízení. Komise dospěla 
k závěru, že nabídka uvedeného účastníka je nabídkou nejvhodnější. Výsledek a postup 
hodnocení nabídek uvádí zpráva o hodnocení nabídek, která je přílohou tohoto oznámení. 
Zadavatel v souladu se závěry komise rozhodl tak, jak je výše uvedeno.   
 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
a) základní způsobilost dle § 74 zákona 
Dodavatel: 

• čestné prohlášení ze dne 5.5.2023 
• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů poddodavatele ze dne 12.4.2023 

(dále jen SKD) 
b) Profesní způsobilost 
Dle § 77 odst. 1 zákona – je zapsán v obchodním rejstříku, což je doloženo níže 
uvedenými doklady: 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů poddodavatele ze dne 12.4.2023 
Dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – je oprávněn podnikat v níže uvedených oborech, 
k nimž bylo doloženo živnostenské oprávnění a výpis z SKD: 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• Výkon zeměměřických činností  

         Dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zajišťuje, což bylo doloženo níže 
specifikovaným osvědčením o autorizaci a úředním oprávněním: 
• výpis z SKD 
• úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle 

§ 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s 
rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 
Sb.  

• osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti 
pro obor „dopravní stavby“, dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

technická kvalifikace    
• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 12.4.2023 
• Osvědčení objednatele SPÚ Pob. Nymburk – HPC1 Osek a HPC2 Kněžice 
• Osvědčení objednatele SPÚ Pob. Třebíč – PC CHN1 Mladoňovice na Moravě 
• Osvědčení objednatele KPÚ pro Olomoucký kraj – PC H4 s IP 17 Medlov u 

Uničova 
• Osvědčení objednatele Obec Šakvice – Cyklostezka Šakvice 
 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 
Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 a 2 zákona 
 
Dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti předložením výše uvedených dokladů.  
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona 



  

 
 
 

3 
 

a) Dodavatel je zapsán ve výpisu z SKD vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
b) Dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to 
pro předmět podnikání - Výkon zeměměřických činností a  
předmět podnikání - Výroba Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 
c) Dodavatel disponuje osobami, jejichž prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost, s 
níže uvedeným úředním oprávněním/osvědčením dle zadávací dokumentace: 

• - úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle 
§ 14 dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) tohoto 
zákona 

•  osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti 
pro obor „dopravní stavby“, dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

 
Technická kvalifikace podle § 79 zákona: 
- dle § 79 odst. 2 písm. b) - byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 
5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací v rozsahu min. dvě 
obdobné zakázky liniových pozemních komunikací s asfaltobetonovým krytem v rozsahu 
každé z nich v min. délce 0,5 km. Minimálně jeden ze stavebních objektů doložených v rámci 
zakázky je nová liniová veřejná komunikace polní cesty nebo cyklostezka se všemi 
konstrukčními vrstvami v úseku min. 0,5 km. 
 
Název Stavby Polní cesta H4 s IP17 v k.ú. Medlov u Uničova  
Objednatel ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Olomoucký kraj  
Doba stavby 08/2020 – 04/2021  
Místo stavby k.ú. Medlov u Uničova  
Stručný popis 
stavebních prací 

Novostavba polní cesty v délce 1,529 km v ochranném pásmu 
vodního zdroje včetně hospodářských sjezdů, propustků  

Cena v Kč vč. DPH 8,755 mil. Kč vč. DPH  
Osvědčení 6.12.2021 
Uvedení rozsahu společnost STRABAG a.s. realizovala zakázku samostatně  

 
Název Stavby Polní cesta CHN1 v k.ú. Mladoňovice na Moravě  
Objednatel ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Kraj Vysočina Pob. Třebíč  
Doba stavby 03/2019 – 06/2019  
Místo stavby k.ú. Mladoňovice na Moravě  
Stručný popis 
stavebních prací 

Výstavba polní cesty v délce 1,364 km včetně odvodnění  

Cena v Kč vč. DPH 10,402 mil. Kč vč. DPH  
Osvědčení 6.9.2019  
Uvedení rozsahu společnost STRABAG a.s. realizovala zakázku samostatně  

 



  

 
 
 

4 
 

Název Stavby Polní cesty HPC1 Osek a HPC2 Kněžice včetně vegetačních 
úprav a záchytného příkopu a Polní cesta VPC2 Osek včetně 
vegetačních úprav  

Objednatel ČR - Státní pozemkový úřad, KPÚ pro Středočeský kraj a hl. město 
Praha, pobočka Nymburk  

Doba stavby 04/2018 – 10/2018  
Místo stavby k.ú. Kněžice u Městce Králové a k. ú. Osek  
Stručný popis 
stavebních prací 

Výstavba dvou polních cest, jednopruhových s výhybkami, v délce 
2460 m (asfaltobetonový povrch) a 474 m (povrch penetrovaný 
makadam), sanace podloží, přeložka vodovodního potrubí, záchytné 
příkopy, podélná drenáž, vegetační úpravy.  

Cena v Kč vč. DPH 31,306 mil. Kč vč. DPH  
Osvědčení 15.11.2018  
Uvedení rozsahu společnost STRABAG a.s. realizovala zakázku samostatně ve výši 

90,8 %, (subdodávka na výsadbu zeleně)  
 
Název Stavby Šakvice – cyklostezka ul. Nádražní – žel. stanice  
Objednatel Obec Šakvice, okres Břeclav, Jihomoravský kraj  
Doba stavby 09/2018 – 12/2018  
Místo stavby Šakvice, okres Břeclav, Jihomoravský kraj  
Stručný popis 
stavebních prací 

Novostavby společné stezky pro chodce a cyklisty v délce  
1 034 m s asfaltobetonovým krytem  

Cena v Kč vč. DPH 7,018 mil. Kč vč. DPH  
Osvědčení 2.3.2020  
Uvedení rozsahu společnost STRABAG a.s. realizovala zakázku samostatně  

 
Poučení 
Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 
dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 
zákona musí probíhat elektronicky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
S pozdravem 
 
 V Pardubicích dne 12.5.2023 
 
 
 
……………………………. 
       Ing Miroslav Kučera 
ředitel KPÚ pro Pardubický kraj 
 
 
Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


	Oznámení o výběru DODAVATELE
	V Pardubicích dne 12.5.2023

		2023-05-12T12:39:35+0200
	Ing. Miroslav Kučera




